NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

Liste Patentanwalte
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TIM

TECHNOLOGIE- und
INNOVATIONS-MANAGEMENT

Die Daten fiir diese Tabelle der Osterreichischen Patentanwalte wurden am 17. November 2023 der Homepage der Patentanwaltskammer entnommen:
https://www.oepak.at/

Statt der alphabetischen Reihung in der ursprunglichen Liste wurde eine Reihung nach Postleitzahlen vorgenommen.
Eine Aktualisierung erfolgt in regelmafRigen Abstanden, mit Angabe des Datums auf der Homepage der Patentanwaltskammer.

Diese Aufzahlung erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit. Alle Angaben erfolgen trotz sorgfaltiger Bearbeitung ohne Gewahr.
Far Links zu fremden Webseiten wird keine Verantwortung Gbernommen. Eine Haftung ist ausgeschlossen.
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TECHNOLOGIE- und
INNOVATIONS-MANAGEMENT

Titel 1

MSc
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Mag.
Dipl.-Geophys.
Dipl.-Phys.
Mag.

MMag.
Mag.rer.nat.
Mag.

Dr.
Dipl.-Ing.(FH)

Dipl.-Ing.

Osterreichische Patentanwalte — Stand November 2023

Titel 2

Dr.-Ing.
Dr.techn.

Dr.techn.

Dr.rer.nat.
Dr.rer.nat.
Dr.rer.nat.
Dr.rer.nat.

Dr.rer.nat.

Dr.rer.nat.

Dr.techn.

Dr.rer.soc.oec.

Vorname
Alexander
Thomas
David
Gernot
Friedrich
Heinrich
Harald
Ralf
Thomas
Almar
Andreas
Christoph
Florian
Markus
Susanne
Bernhard

Stephan

Nachname
Feil

Becker
Lerchbaum
Wirnsberger
Schweinzer
Kopetz
Nemec
Hofmann
Fechner
Lercher
Vogele
Maschler
Robl

Gangl

von Grafenstein

Hechenleitner

Hofinger

StraBBe

Theatinerstralle 7
Turmstralle 22

Mihlgasse 3

Mihlgasse 3

Ulrichsweg 55
Hans-List-Platz 1
Sporgasse 11
Hornlingerstralle 3, PF 5
HornlingerstralRe 3, PF 50
Wilhelm-Greil-StraRe 16/4
Kaiser-Josef-StraRe 3
Wilhelm-Greil-Strae 16/4
Wilhelm-Greil-Strale 16/4
Wilhelm-Greil-Strae 16/4
Kaiser-Josef-StraRe 3
Wilhelm-Greil-StraRe 16/4

Wilhelm-Greil-StraRe 16/4

Ort

D-80333 Miinchen

D-40878 Ratingen

8700 Leoben

8700 Leoben

8045 Graz

8020 Graz

8010 Graz

6830 Rankweil

6830 Rankweil

6021 Innsbruck

6020 Innsbruck

6020 Innsbruck

6020 Innsbruck

6020 Innsbruck

6020 Innsbruck

6020 Innsbruck

6020 Innsbruck

Telefon

+49 (0) 89 3803 8770

0316/814245
03842/21685
0316/67 62 62
0664/82 74 190
0316/836205
05522/73137
05522/73137
0512/583402
0512/556233
0512/583402
0512/58 34 02
0512/583402
0512/55 62 33
0512/583402

0512/583402

Email

office@alexander-feil.com

mail@thomas-becker.ie

office@wirnsberger-lerchbaum.com

office@wirnsberger-lerchbaum.com

fritz.schweinzer@gmx.at

heinrich.kopetz@avl.com

office@kopas.at

rankweil@th-patent.at

rankweil@th-patent.at

innsbruck@th-patent.at

office@kopas.at

innsbruck@th-patent.at

innsbruck@th-patent.at

innsbruck@th-patent.at

office@kopas.at

office@th-patent.at

innsbruck@th-patent.at
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Titel 1
Mag.
Mag.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.

Dipl.-Ing.

Mag.rer.nat.

Mag.
Dipl.-Ing.

Dipl.-Ing.

Mag.rer.nat.

Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.

Dipl.-Ing.

Osterreichische Patentanwalte — Stand November 2023

Titel 2

Dr.rer.nat.

Dr.rer.nat.

Dr.techn.

Dr.techn.

Dr.techn.

Dipl.-Ing. Dr.techn.

Dr.techn. Dr. iur.

Dr.techn.

Dr.techn.

Dr.techn., MSc

Dr.techn.

Vorname
Lorenz-Mathias
Daniela
Ferdinand
Wolfgang
Karl Winfried
Gerd

Helmut
Friedrich
Siegfried
Norbert
Stephan
Alexander
Gerda
Andreas
Elisabeth
Stefan

Gerda

Nachname
Stadler
Schlégl
Fabian
Rupp
Hellmich
Hiibscher
Hiibscher
Jell
Pfandler
Laminger
Haas
Miksovsky
Redl
Rossoll
Schober
Berger

Cunow

Strale

Birglsteinstrale 4/3
Kollmannsberg 57
Kollmannsberg 57
Durisolstrasse 7
Spittelwiese 4
Spittelwiese 4
Spittelwiese 4
Bismarckstrale 9

Am Winterhafen 11
Carnuntumstrale 93
Brown-Boveri-Stralle 6/20
Bisamberger Strale 19
Donau-City-Strafle 11
Forsthausgasse 26/B
Brigittenauer Lande 50
Peter-Jordan-StraRe 32-34/17

Teschnergasse 33/1/3

Ort

5020 Salzburg

4814 Neukirchen bei Altmunster

4814 Neukirchen bei Altmiinster

4600 Wels
4020 Linz
4020 Linz
4020 Linz
4020 Linz
4020 Linz

2410 Hainburg

2351 Wiener Neudorf

2100 Korneuburg
1220 Wien
1200 Wien
1200 Wien
1190 Wien

1180 Wien

Telefon
0662/630074
0676/552 44 33
0676/5524433
07242/210800
0732/772289
0732/772289
0732/772289
0732/890 306
0732/773166
0660/5495149
02236/367170
02262/63088
01/9346605
0699/81762877
01/5324130-0
0664/73914269

01/4063725

Email

office@klimenthenhapel.at

office@fabian-ip.at
office@fabian-ip.at

office@collin-ip.at

patent@huebscher.at

patent@huebscher.at

patent@huebscher.at

office@patimpuls.at

office@klimenthenhapel.at

patentanwalt.laminger@gmail.com

office@haas-patent.at

office@patent-austria.net

office@redlpatent.com

patent-trademarks@protonmail.com

mail@patent.at

office@bergerpatent.at

office@cunow-patent.at
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Titel 1
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Mag. pharm.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Mag.rer.nat.
Dipl.-Ing.
Mag. rer. nat.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Phys.
Dipl.-Ing.

MSc
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Titel 2

Dr.techn.

Dr.techn.

Mag.rer.soc.oec.

Dr.techn.

Dr. phil.

Vorname
Bernhard
Andreas
Johannes
Martin
Michael
Alois
Reinhard
Rolf
Wolfgang
Florian
Robert Claudius
Christian
Anatol
Andreas
Tobias
Marc

Matthias

Nachname
Voith

Weiser
Gall-Schuhmann
Babeluk
Babeluk
Peham
Hehenberger
Kielmann
Ellmeyer
Stadler
Schardmiiller
Weiss

Dietl
Wildhack

Fox
Keschmann

Scheiner

Strale

Kopfgasse 7

Kopfgasse 7

Garnisongasse 1, 22a
Florianigasse 26/3
Florianigasse 26/3
Lederergasse 40/11/139
Lindengasse 8

Lindengasse 8

Mariahilfer Strae 50
Lindengasse 8
Gumpendorfer Strale 56/8
Prinz-Eugen-StraRe 70
LandstralRer Hauptstralle 50
LandstralRer Hauptstralle 50
Vereinsgasse 28/12
Schottengasse 3a

Riemergasse 14

Ort

1130 Wien

1130 Wien

1090 Wien

1080 Wien

1080 Wien

1080 Wien

1071 Wien

1071 Wien

1070 Wien

1070 Wien

1060 Wien

1040 Wien

1030 Wien

1030 Wien

1020 Wien

1014 Wien

1010 Wien

Telefon

01/8791706

01/8791706

01/37501 54
01/8928933-0
01/8928933-0

0681/107 295 47
01/5232387 01/5232388
01/5232387 01/5232388
01/5231601

01/523 2387
01/3750154
01/5031828
01/7121001
01/7121001
01/7121001
01/5332504 01/5335517

01/512 84 05

Email
mail@patente.net
mail@patente.net
office@sgs-ip.at
patent@babeluk.at

patent@babeluk.at

patentanwalt@chello.at

office@patinvent.at

office@patinvent.at

office@collin-ip.at

office@patinvent.at

office@sgs-ip.at

office@kpl-patent.at

office@wildhack.at
office@wildhack.at
office@wildhack.at
office@atpat.com

office@sonn.at
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Titel 1
Mag.iur.
Mag. pharm.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.phil.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.

Dipl.-Ing.
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Titel 2

Dipl.-Ing. Dr.techn.
Mag. iur.
Dr.rer.nat.

PhD

rer.nat.

Dr.rer.nat.

Dr.techn.

Dr.techn.

Dr.techn. Mag.rer.soc.oec.

Dr. nat. techn.

Dr.techn.

Vorname
Michael
Sabrina
Daniel
Matthias
Markus
Philipp
Martin
Eva-Maria
Werner
Rainer
Lukas
Martin
Andreas
Petra
Dagmar
Georg

Bernhard

Nachname
Stadler

Sint

Alge
Brunner
Speringer
Weinzinger
Miillner
Bachinger-Fuchs
Barger
Beetz LL.M.
Fleischer
Forsthuber
Gehring
Gufler
Harrer-Red|
Heger

Henhapel

StraBe

LandstralRer Hauptstralle 50
Gonzagagasse 15
Riemergasse 14
Riemergasse 14
Weihburggasse 9
Riemergasse 14/28
Weihburggasse 9
Gonzagagasse 15
Operngasse 4

Riemergasse 14
Gonzagagasse 15
Biberstrale 22, Postfach 36
ReichsratsstraBe 13
BiberstralRe 22, Postfach 36
Gonzagagasse 15
Riemergasse 14

Gonzagagasse 15

Ort

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

1010 Wien

Telefon
01/7121001
01/512 77 91-0
01/5128405
01/52128405
01/5122481
01/5128405
01/5122481
01/51277 91-0
01/5123399
01/5128405
01/5127791-0
01/5233496
01/5122302
01/5233496
01/5127791-0
01/5128405

01/5127791-0

Email

office@wildhack.at

office@klimenthenhapel.at

office@sonn.at
office@sonn.at
repatent@aon.at
office@sonn.at

repatent@aon.at

office@klimenthenhapel.at

office@bapipat.at
office@sonn.at

office@klimenthenhapel.at

office@matschnig-patent.at

office@puchberger.at

office@matschnig-patent.at

office@klimenthenhapel.at

office@sonn.at

office@klimenthenhapel.at
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Titel 1 Titel 2 Vorname Nachname StraBe Ort Telefon Email

Dipl.-Ing. Dr.techn. Rainer Hofinger BiberstralRe 22, Postfach 36 1010 Wien 01/5233496 office@matschnig-patent.at
Dipl.-Ing. Christian Hofstetter BiberstralRe 22, PF 36 1010 Wien 01/523 3496 office@matschnig-patent.at
Dipl.-Ing. Dr.techn. Maximilian Horkel Dorotheergasse 7/14 1010 Wien 01/5121098 patent@giblerundpoth.at
Dipl.-Ing. Dr.techn. Peter Israiloff Operngasse 4 1010 Wien 01/5123399 office@bapipat.at

Dipl.-Ing. Werner Katschinka Weihburggasse 9 1010 Wien 01/5122481 repatent@aon.at

Dipl.-Ing. Dr.techn. Martin Lickl Gonzagagasse 15 1010 Wien 01/512 77 91-0 office@klimenthenhapel.at
Dipl.-Ing. Herwig Franz Margotti WipplingerstraRe 30 1010 Wien 01/5331850 office@kopas.at

Dipl.-Ing. Peter Pawloy Riemergasse 14 1010 Wien 01/5128405 office@sonn.at

Dipl.-Ing. Dr.nat. techn. Andreas Pfostl WipplingerstralRe 30 1010 Wien 01/5331850 office@kopas.at

Dipl.-Ing. Dr.techn., MBA Wolfgang Poth Dorotheergasse 7/14 1010 Wien 01/5121098 patent@giblerundpoth.at
Dipl.-Ing. Georg Puchberger ReichsratsstralRe 13 1010 Wien 01/5122302 office@puchberger.at
Dipl.-Ing. Peter Puchberger ReichsratsstraRe 13 1010 Wien 01/5122302 office@puchberger.at
Dipl.-Ing. Harald Roéggla WipplingerstraBe 30 1010 Wien 01/5331850 office@kopas.at

Dipl.-Ing. Dr.techn. Fabian Stanke Riemergasse 14 1010 Wien 01/5128405 office@sonn.at

Dipl.-Ing. Johannes Strobl Riemergasse 14 1010 Wien 01/5128405 office@sonn.at

MSc ETH Philipp Gruber WipplingerstralRe 30 1010 Wien 01/533 1850 office@kopas.at
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TECHNOLOGIE- und
INNOVATIONS-MANAGEMENT

Sie wollen klaren, ob eine Idee/Entwicklung wirklich NEU ist, welche
rechtlichen SCHUTZMOGLICHKEITEN es gibt oder wie viel ein
PATENT, ein Gebrauchsmuster oder eine Marke kostet?

Zusatzlich zur kostenlosen TIM-Erstberatung bieten wir regelmaldig einen Sprechtag
zum Thema Patentberatung & Recherche (kostenpflichtig) mit erfahrenen Recherche-

Experten und Patentanwalten an.

TIM ist eine Initiative 0
0-0-€

des Landes 00
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